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Inspektion av överförmyndarnämnden i Alingsås 
kommun

Beslut
Länsstyrelsen avslutar sin tillsyn av överförmyndarnämnden i Alingsås kommun 
avseende verksamhetsåret 2019.

Beskrivning av ärendet och motivering till beslutet

Länsstyrelsen har efter inspektion av överförmyndarnämnden i Alingsås kommun i 
september 2020 riktat kritik mot verksamheten. Kritiken har varit föranledd av 
bland annat brister i omprövning av förvaltarskap och avsaknad av förordnandet i 
en akt. Under inspektionen har vidare uppmärksammats att 
granskningsanmärkningar inte följs upp samt att sammanblandning av ekonomier 
inte föranleder någon kommentar vid granskning. Det har även framkommit att en 
huvudman under många år fått betala ställföreträdarens arvode avseende sörja för 
person, något som vid den aktuella tidsperioden inte omfattats av förordnandet. 
Med anledning av ovanstående har Länsstyrelsen ålagt nämnden att komma in med 
en redovisning av vilka åtgärder som vidtagits eller planeras att vidtas för att 
åtgärda de konstaterade bristerna. 

I redovisningen skulle bland annat framgå på vilket sätt verksamheten skulle 
säkerställa att de fastställda rutinerna gällande omprövning av förvaltarskap och 
kontroll av ställföreträdarskapets art och omfattning följs. Överförmyndarnämnden 
skulle även redogöra för sina rutiner vid bedömning av sammanblandning av 
ekonomier samt granskning av årsräkningar, särskilt vad gäller korrigeringar och 
anmärkningar. 

Av nämndens redogörelse framgår bland annat följande. Överförmyndarenheten 
har under 2019 och 2020 arbetat intensivt med att komma i fas med 
myndighetsutövning, arkivhandläggning, implementering av verksamhetssystem, 
stödprocesser och årshjul, samt utveckling av internkontroll. Verksamheten har 
varit fokuserad på att strukturera upp arbete och utveckla arbetsformer. Det är 
första gången på flera år som det har funnits tid och förutsättningar för att göra 
detta på ett strukturerat sätt. En handlingsplan för att åtgärda bristerna har tagits 
fram. Bland de beslutade åtgärderna finns bland annat en generell genomgång av 
samtliga akter i syfte att kontrollera verifikat vid uttag, felaktig registrering av 
förordnanden, ersättning för felaktigt förordnande, att omprövning av förvaltarskap 
har gjorts årligen, samt om det finns några oklarheter och att uppgifter om andra 
huvudmän ska sekretessprövas. En checklista har tagits fram som stöd för detta 
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arbete. Genomgången skulle vara klar senast den 31 mars 2021. I enlighet med det 
årshjul som tagits fram ska omprövning av förvaltarskap vara klar senast sista 
november varje år. Omprövningen har genomförts årligen sedan 2019. Checklistan 
ska finnas i akten och ska användas av handläggarna vid granskning. I den ska 
noteringar om exempelvis sammanblandning av ekonomier kunna göras. Med hjälp 
av checklistan ska tidigare anmärkningar, uppmaningar eller anvisningar till 
ställföreträdaren kunna följas upp. Nämnden har även redogjort för vilka 
bedömningar som görs vid sammanblandning av ekonomier och vid uppföljning av 
anmärkningar. Det framgår vidare att arbetet med att förbättra rutinerna 
kontinuerligt pågår. Samarbete med Lerums kommun, som påbörjats under 2019, 
kommer med start den 1 oktober 2021 att bestå av en avtalsbaserad 
förvaltningssamverkan, det vill säga en tjänstemannasamverkan med bibehållna 
överförmyndarnämnder i respektive kommun. Alingsås ska vara en värdkommun. 
Syftet med samverkan är att skapa en mer hållbar och professionaliserad 
organisation, där olika ansvarsområden kan fördelas mellan handläggarna och att 
det ska finnas en enhetschef. Inom ramen för denna samverkan pågår en utveckling 
av en handbok som ska förtydliga rutiner för granskning av årsräkningarna inför 
2022.

Mot bakgrund av uppgifterna i överförmyndarnämndens redovisning anser
Länsstyrelsen att det har vidtagits relevanta åtgärder för att åtgärda de påtalande
bristerna. Länsstyrelsen avslutar därför sin tillsyn av verksamheten avseende 
verksamhetsåret 2019.

Anja Garstad

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.
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